
o nás
 61 spolupracovníků či kolegů

 28 let působení

podporujeme pečující a jejich blízké
 619 poskytnutých konzultací

 502 hodin individuální odborné podpory

 342 pečujících, které provázíme a podporujeme 

 39 setkání svépomocných skupin s účastí 266 pečujících

 8 vzdělávacích akcí s účastí 51 pečujících 

 3 dvoudenní pobytové workcampy pro 9 mladých dospělých se 
zdravotním znevýhodněním 

rozvíjíme homesharing
 130 setkání dětí s jejich hostiteli

 61 zájemců o homesharing

 12 hostitelů

 10 homesharingových večerů

 5 videí našich hostitelů

 1 festival Naproti na podporu homesharingu

informujeme a sdílíme 
 67 příspěvků o nás v médiích 

 2 informační letáky 

 1 výroční zpráva o naší činnosti 

vzděláváme a radíme
 64 poskytnutých konzultací obcím, institucím a organizacím

 51 účastníků vzdělávacích akcí 

 8 vzdělávacích akcí  

plánujeme a setkáváme se
 4 mezioborová setkání 

 37 spolupracujících expertů

 37 jednání odborných týmů

 2 zpracované strategie

analyzujeme
 12 analytických rozhovorů

 1 evaluační zpráva

fi nanční zpráva
náklady

materiálové náklady

59 916,23režijní materiál
0,00drobný hmotný majetek
0,00odpisy DHIM a DNIM

lidské zdroje

3 195 438,00mzdové náklady
748 824,00sociální a zdrav. pojištění

10 474,00zákonné pojištění
142 455,00cestovné

nemateriálové náklady

0,00náklady na reprezentaci
0,00drobný nehmotný majetek

1 365 855,84ostatní služby
0,00kurzová ztráta

2 501,00poplatky bance
2 533,00ostatní fi nanční náklady

0,00daň z příjmu
0,00zúčtování záporných úroků
0,00poskytnuté členské příspěvky
0,00odpis nedobytné pohledávky

5 527 997,07celkem náklady

výnosy
139 550,00vlastní činnost

0,00úroky
0,00kurzový zisk
0,00přijaté příspěvky-dary FO, PO

5 249 620,07provozní dotace
0,00zúčtování fondů

1 762,00jiné ostatní výnosy

5 390 932,07celkem výnosy

-137 065,00rozdíl

spolu pracujeme
s organizacemi Centrum Orion, z.s., o.p. s. 
ČAP, Dementia I.O.V., z.ú., Dobromysl, z.ú, 
Charita Starý Knín, MAS Střední Polabí, 
Mikasa z.s., Líp a spolu, z.s., Mowshe 
s.r.o., Naděje pro děti úplňku, z.s., Nučice 
pro život, Oblastní Charita Kutná Hora, 
Profesní institut Jahodovka, Rodinné 
integrační centrum, z.s., Sdružení Dej 
mi šanci, Slezská diakonie - Úsek Brno, 
SpoluSvět z.s., SŠ a ZŠ Beroun Karla 
Čapka, Xaverius s.r.o., Zet -My, z.s. 
s obcemi Beroun, Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, Černošice, Dobříš, Hořovice, 
Lysá nad Labem, Nučice a městskými 
částmi Praha 10, Praha – Suchdol.

Za podporu děkujeme Člověku 
v tísni, o.p.s., Evropskému sociálnímu 
fondu, Fondu hejtmanky Středočeského 
kraje, městu Hořovice, Humanitárnímu 
fondu Středočeského kraje, MPSV NDT 
Rodina, Nadačnímu fondu Abakus, dárcům, 
dobrovolníkům a sympatizantům za jejich 
výdrž a neutuchající podporu.

Speciální poděkování Tondovi a Lucce 
Švachovým a Tomášovi Skřivánkovi za 
realizaci úžasného festivalu NAPROTI.

to jsme my

Martina Macurová

Petra štěpová

Renata Baxová

Ondřej Marek

Monika Ljubková

Petra Klvačová

DALŠÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2023:
Monika Bártová, Veronika Dostálová, Petra Formánková, 

Jitka Hatinová, Martina Hazuková, Jitka Heroutová, 
Ladislava Heiesová, Lenka Hlaváčková, Jitka Koutová, Sylvie Krobová, 
Věra Kutáčová, Andrea Lexová, Lucie Lubenová, Michaela Mužíková, 

Kateřina Nedbalová, Irena Nová, Filip Pluhař, Alena Ratajová, 
Marie Růžičková, Michaela Sarnovská, Monika Umlášková, 
Lenka Vopálková, Kateřina Vysloužilová a mnoho dalších.

Centrum pro komunitní práci
střední Čechy

Francouzská 75/4, 120 00 Praha 2
IČO: 71 20 97 35
datová schránka: cuqbmmi

Estredni.cechy@cpkp.cz
T+420 603 946 501

W komunitne.cz
W respektvkomunikaci.cz
W festivalnaproti.cz
F CPKP střední Čechy
I homesharing_strednicechy

výroční zpráva
2023



podpora pečujících a jejich blízkých
Péče v domácím prostředí o blízké se zdravotním znevýhodněním, nemocné, 
stárnoucí rodiče či partnery je náročná a patří k jedněm z nejtěžších situací 
v životě. V České republice jsou stovky tisíc pečujících a velká část z nich 
neví, jak na péči nebýt sám. Dochází k tomu, že jsou mezi námi lidé, kteří 
několik let doma pečují a nevyužívají podporu, kterou stát a další instituce 
nabízejí. Jejich sousedé nevědí, že tu jsou, a vedení měst neví, že potřebují 
podporu. To se dlouhodobě snažíme měnit.

Od roku 2015 ve středočeském kraji podporujeme pečující a  jejich blízké 
prostřednictvím koordinované pomoci v místních komunitách. V  letošním 
roce jsme se z  velké části zaměřovali na rodiny s  dětmi se zdravotním 
znevýhodněním. Nabízíme individuální podporu, hledáme možnosti pomoci 
v okolí bydliště pečujících, zajišťujeme pro celé rodiny psycho -rehabilitační 
pobyty s  asistencí, pořádáme vzdělávací akce, podporujeme setkávání 
svépomocných skupin nebo zprostředkováváme pomoc odborníků z  řad 
terapeutů, psychologů či speciálních pedagogů. Zahájili jsme program 
na osamostatňování mladých dospělých se zdravotním znevýhodněním. 
Vytváříme informační materiály. Nedílnou součástí naší práce je obhajoba 
práv pečujících a lidí se zdravotním znevýhodněním. Část aktivit realizujeme 
po celém kraji, část v území v ORP Beroun, Dobříš, Hořovice, Černošice, Lysá 
nad Labem a v okolí.

úvodní slovo
CPKP střední Čechy je jedno ze šesti místních zastoupení. Naše pobočka 
působí ve Středočeském kraji, hlavním městě Praze a některými aktivitami 
i  v  dalších krajích ČR. V  roce 2023 se nám dařilo pokračovat v  podpoře 
pečujících, zahájit nový program na podporu osamostatňování mladých 
dospělých a  dál rozvíjet homesharing  – sdílenou péči. I  tento rok jsme 
dílčími konzultacemi podporovali různá místní sdružení, spolky, místní 
akční skupiny či svazky obcí. Věnovali jsme se advokační práci a zlepšovali 
naše PR. Věříme, že naše aktivity přispívají k posilování účasti veřejnosti 
na rozhodování na různých úrovních, ke zviditelňování témat, která 
jsou opomíjená, a  k  podpoře konkrétních lidí, kteří nejsou vidět. Těšíme 
se, že i  v  dalším roce budeme společně usilovat o  otevřenou, tolerantní 
a spolupracující společnost, která se nebojí hledat netradiční formy pomoci 
a podpory.

Děkuji všem mým kolegyním a kolegům, díky jejichž úsilí se nám daří vše 
úspěšně realizovat.

co děláme
HOMESHARING

 a  hledáme a připravujeme 
hostitele a pečující rodiny

 a  seznamujeme hostitele, 
rodiče a děti

 a  všechny doprovázíme 
a podporujeme

PLÁNOVÁNÍ A ZAPOJOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

 a  spoluvytváříme strategie
 a  zpracováváme analýzy
 a  facilitujeme 
a moderujeme veřejná setkání

 a  podporujeme místní partnerství
 a  konzultujeme a vzděláváme

PODPORA PEČUJÍCÍCH 
A JEJICH BLÍZKÝCH

 a  pomáháme vyhledávat 
potřebné služby

 a  zajišťujeme odbornou pomoc
 a  pořádáme akce pro 
zdravé sourozence

 a  podporujeme 
osamostatňování lidí se 
zdravotním znevýhodněním

 a  realizujeme podpůrné 
skupiny a vzdělávací akce

FESTIVAL NAPROTI
 a  spolupořádáme festival Naproti
 a  propojujeme komunity
 a  šíříme osvětu o pečujících 
a homesharingu

respekt v komunikaci
Pojmenovávání komunikačních bariér a  hledání cest, jak je při návštěvě 
veřejných institucí minimalizovat, je téma, kterému se dlouhodobě věnujeme 
a poskytujeme v této oblasti různé formy poradenství. Vysvětlujeme, jaké 
jsou základní možnosti komunikace s  lidmi, kteří nevidí, neslyší, stárnou 
či z  jiného důvodu komunikují jinak, než čekáme. Předáváme informace 
o  službách, které mohou s  komunikací pomoci. Poskytujeme doporučení 
pro komunikaci s uvedenými skupinami občanů v praxi apod.

Respekt v komunikaci propojujeme se všemi našimi aktivitami. Část našich 
materiálů vytváříme ve znakovém jazyce, šíříme povědomí o  komunikaci 
bez překážek a zpřístupňujeme naše služby a aktivity všem, ať už je jejich 
komunikační bariéra jakákoli.

Záleží nám na tom, aby bylo s lidmi komunikováno s respektem, ochotou, 
trpělivostí a otevřeností k možným řešením.

homesharing
Sdílená péče aneb homesharing je netradiční forma podpory rodin s dětmi 
s  intelektovým znevýhodněním. Díky homesharingu mohou mít tyto děti 
parťáka, kterého by si samy našly jen stěží.

Pečlivě je dáváme dohromady s hostiteli (parťáky) tak, aby všem zúčastněným 
bylo v homesharingu dobře. Hostitelé pravidelně tráví s dítkem čas, získávají 
nový pohled na svět a pečující rodina si může vyřídit, co potřebuje, odpočinout 
si nebo se věnovat zdravým sourozencům.

Od roku 2021 rozvíjíme homesharing v  celém Středočeském kraji a  spolu 
s dalšími organizacemi přispíváme k postupnému ukotvení homesharingu do 
systému služeb v Česku. Vyhledáváme zájemce o hostitelství, zajišťujeme jejich 
přípravu, hledáme jim vhodné rodiny s dětmi s intelektovým znevýhodněním 
a doprovázíme je. Píšeme do časopisů, vysvětlujeme vše dalším odborníkům, 
natáčíme videa a přesvědčujeme politiky, že to je důležitá součást podpory. 
Na konci roku 2023 jsme měli 12 hostitelů, část z nich již má „své“ děti a část 
je ve fázi párování. Stále máme řadu zájemců, kterým jsme hostitele ještě 
nenašli, ale věříme, že se nám to podaří.

zapojování veřejnosti
a strategické plánování
Pomáháme obcím, městům a  regionům, které se snaží o  transparentní 
zapojování veřejnosti do důležitých rozhodnutí. Podporujeme je, aby své 
záměry a  strategické plány otevřeně diskutovaly  s  veřejností a  dalšími 
dotčenými aktéry. Dále navrhujeme a realizujeme programy účasti veřejnosti 
ve strategickém i investičním plánování a rozhodování. Jsme tu pro neziskové 
organizace a  další instituce v  podpoře jejich rozvoje, profesionalizace, 
strategickém plánování a projektovém poradenství. Nedílnou součástí naší 
práce je metodická podpora v  rozvoji komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb.

V letošním roce jsme poskytovali metodickou podporu v oblasti komunitního 
plánování např. městu Kolín, Brandýs nad Labem Stará Boleslav, Hořice a MČ 
Praha 10. Konzultovali jsme různé projektové záměry, pomohli zpracovat 
několika organizacím strategické dokumenty a facilitovali veřejná projednání.

Mgr. Martina Macurová
ředitelka místního zastoupení CPKP Střední Čechy



podpora pečujících a jejich blízkých
Péče v domácím prostředí o blízké se zdravotním znevýhodněním, nemocné, 
stárnoucí rodiče či partnery je náročná a patří k jedněm z nejtěžších situací 
v životě. V České republice jsou stovky tisíc pečujících a velká část z nich 
neví, jak na péči nebýt sám. Dochází k tomu, že jsou mezi námi lidé, kteří 
několik let doma pečují a nevyužívají podporu, kterou stát a další instituce 
nabízejí. Jejich sousedé nevědí, že tu jsou, a vedení měst neví, že potřebují 
podporu. To se dlouhodobě snažíme měnit.

Od roku 2015 ve středočeském kraji podporujeme pečující a  jejich blízké 
prostřednictvím koordinované pomoci v místních komunitách. V  letošním 
roce jsme se z  velké části zaměřovali na rodiny s  dětmi se zdravotním 
znevýhodněním. Nabízíme individuální podporu, hledáme možnosti pomoci 
v okolí bydliště pečujících, zajišťujeme pro celé rodiny psycho -rehabilitační 
pobyty s  asistencí, pořádáme vzdělávací akce, podporujeme setkávání 
svépomocných skupin nebo zprostředkováváme pomoc odborníků z  řad 
terapeutů, psychologů či speciálních pedagogů. Zahájili jsme program 
na osamostatňování mladých dospělých se zdravotním znevýhodněním. 
Vytváříme informační materiály. Nedílnou součástí naší práce je obhajoba 
práv pečujících a lidí se zdravotním znevýhodněním. Část aktivit realizujeme 
po celém kraji, část v území v ORP Beroun, Dobříš, Hořovice, Černošice, Lysá 
nad Labem a v okolí.

úvodní slovo
CPKP střední Čechy je jedno ze šesti místních zastoupení. Naše pobočka 
působí ve Středočeském kraji, hlavním městě Praze a některými aktivitami 
i  v  dalších krajích ČR. V  roce 2023 se nám dařilo pokračovat v  podpoře 
pečujících, zahájit nový program na podporu osamostatňování mladých 
dospělých a  dál rozvíjet homesharing  – sdílenou péči. I  tento rok jsme 
dílčími konzultacemi podporovali různá místní sdružení, spolky, místní 
akční skupiny či svazky obcí. Věnovali jsme se advokační práci a zlepšovali 
naše PR. Věříme, že naše aktivity přispívají k posilování účasti veřejnosti 
na rozhodování na různých úrovních, ke zviditelňování témat, která 
jsou opomíjená, a  k  podpoře konkrétních lidí, kteří nejsou vidět. Těšíme 
se, že i  v  dalším roce budeme společně usilovat o  otevřenou, tolerantní 
a spolupracující společnost, která se nebojí hledat netradiční formy pomoci 
a podpory.

Děkuji všem mým kolegyním a kolegům, díky jejichž úsilí se nám daří vše 
úspěšně realizovat.

co děláme
HOMESHARING

 a  hledáme a připravujeme 
hostitele a pečující rodiny

 a  seznamujeme hostitele, 
rodiče a děti

 a  všechny doprovázíme 
a podporujeme

PLÁNOVÁNÍ A ZAPOJOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

 a  spoluvytváříme strategie
 a  zpracováváme analýzy
 a  facilitujeme 
a moderujeme veřejná setkání

 a  podporujeme místní partnerství
 a  konzultujeme a vzděláváme

PODPORA PEČUJÍCÍCH 
A JEJICH BLÍZKÝCH

 a  pomáháme vyhledávat 
potřebné služby

 a  zajišťujeme odbornou pomoc
 a  pořádáme akce pro 
zdravé sourozence

 a  podporujeme 
osamostatňování lidí se 
zdravotním znevýhodněním

 a  realizujeme podpůrné 
skupiny a vzdělávací akce

FESTIVAL NAPROTI
 a  spolupořádáme festival Naproti
 a  propojujeme komunity
 a  šíříme osvětu o pečujících 
a homesharingu

respekt v komunikaci
Pojmenovávání komunikačních bariér a  hledání cest, jak je při návštěvě 
veřejných institucí minimalizovat, je téma, kterému se dlouhodobě věnujeme 
a poskytujeme v této oblasti různé formy poradenství. Vysvětlujeme, jaké 
jsou základní možnosti komunikace s  lidmi, kteří nevidí, neslyší, stárnou 
či z  jiného důvodu komunikují jinak, než čekáme. Předáváme informace 
o  službách, které mohou s  komunikací pomoci. Poskytujeme doporučení 
pro komunikaci s uvedenými skupinami občanů v praxi apod.

Respekt v komunikaci propojujeme se všemi našimi aktivitami. Část našich 
materiálů vytváříme ve znakovém jazyce, šíříme povědomí o  komunikaci 
bez překážek a zpřístupňujeme naše služby a aktivity všem, ať už je jejich 
komunikační bariéra jakákoli.

Záleží nám na tom, aby bylo s lidmi komunikováno s respektem, ochotou, 
trpělivostí a otevřeností k možným řešením.

homesharing
Sdílená péče aneb homesharing je netradiční forma podpory rodin s dětmi 
s  intelektovým znevýhodněním. Díky homesharingu mohou mít tyto děti 
parťáka, kterého by si samy našly jen stěží.

Pečlivě je dáváme dohromady s hostiteli (parťáky) tak, aby všem zúčastněným 
bylo v homesharingu dobře. Hostitelé pravidelně tráví s dítkem čas, získávají 
nový pohled na svět a pečující rodina si může vyřídit, co potřebuje, odpočinout 
si nebo se věnovat zdravým sourozencům.

Od roku 2021 rozvíjíme homesharing v  celém Středočeském kraji a  spolu 
s dalšími organizacemi přispíváme k postupnému ukotvení homesharingu do 
systému služeb v Česku. Vyhledáváme zájemce o hostitelství, zajišťujeme jejich 
přípravu, hledáme jim vhodné rodiny s dětmi s intelektovým znevýhodněním 
a doprovázíme je. Píšeme do časopisů, vysvětlujeme vše dalším odborníkům, 
natáčíme videa a přesvědčujeme politiky, že to je důležitá součást podpory. 
Na konci roku 2023 jsme měli 12 hostitelů, část z nich již má „své“ děti a část 
je ve fázi párování. Stále máme řadu zájemců, kterým jsme hostitele ještě 
nenašli, ale věříme, že se nám to podaří.

zapojování veřejnosti
a strategické plánování
Pomáháme obcím, městům a  regionům, které se snaží o  transparentní 
zapojování veřejnosti do důležitých rozhodnutí. Podporujeme je, aby své 
záměry a  strategické plány otevřeně diskutovaly  s  veřejností a  dalšími 
dotčenými aktéry. Dále navrhujeme a realizujeme programy účasti veřejnosti 
ve strategickém i investičním plánování a rozhodování. Jsme tu pro neziskové 
organizace a  další instituce v  podpoře jejich rozvoje, profesionalizace, 
strategickém plánování a projektovém poradenství. Nedílnou součástí naší 
práce je metodická podpora v  rozvoji komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb.

V letošním roce jsme poskytovali metodickou podporu v oblasti komunitního 
plánování např. městu Kolín, Brandýs nad Labem Stará Boleslav, Hořice a MČ 
Praha 10. Konzultovali jsme různé projektové záměry, pomohli zpracovat 
několika organizacím strategické dokumenty a facilitovali veřejná projednání.

Mgr. Martina Macurová
ředitelka místního zastoupení CPKP Střední Čechy



podpora pečujících a jejich blízkých
Péče v domácím prostředí o blízké se zdravotním znevýhodněním, nemocné, 
stárnoucí rodiče či partnery je náročná a patří k jedněm z nejtěžších situací 
v životě. V České republice jsou stovky tisíc pečujících a velká část z nich 
neví, jak na péči nebýt sám. Dochází k tomu, že jsou mezi námi lidé, kteří 
několik let doma pečují a nevyužívají podporu, kterou stát a další instituce 
nabízejí. Jejich sousedé nevědí, že tu jsou, a vedení měst neví, že potřebují 
podporu. To se dlouhodobě snažíme měnit.

Od roku 2015 ve středočeském kraji podporujeme pečující a  jejich blízké 
prostřednictvím koordinované pomoci v místních komunitách. V  letošním 
roce jsme se z  velké části zaměřovali na rodiny s  dětmi se zdravotním 
znevýhodněním. Nabízíme individuální podporu, hledáme možnosti pomoci 
v okolí bydliště pečujících, zajišťujeme pro celé rodiny psycho -rehabilitační 
pobyty s  asistencí, pořádáme vzdělávací akce, podporujeme setkávání 
svépomocných skupin nebo zprostředkováváme pomoc odborníků z  řad 
terapeutů, psychologů či speciálních pedagogů. Zahájili jsme program 
na osamostatňování mladých dospělých se zdravotním znevýhodněním. 
Vytváříme informační materiály. Nedílnou součástí naší práce je obhajoba 
práv pečujících a lidí se zdravotním znevýhodněním. Část aktivit realizujeme 
po celém kraji, část v území v ORP Beroun, Dobříš, Hořovice, Černošice, Lysá 
nad Labem a v okolí.

úvodní slovo
CPKP střední Čechy je jedno ze šesti místních zastoupení. Naše pobočka 
působí ve Středočeském kraji, hlavním městě Praze a některými aktivitami 
i  v  dalších krajích ČR. V  roce 2023 se nám dařilo pokračovat v  podpoře 
pečujících, zahájit nový program na podporu osamostatňování mladých 
dospělých a  dál rozvíjet homesharing  – sdílenou péči. I  tento rok jsme 
dílčími konzultacemi podporovali různá místní sdružení, spolky, místní 
akční skupiny či svazky obcí. Věnovali jsme se advokační práci a zlepšovali 
naše PR. Věříme, že naše aktivity přispívají k posilování účasti veřejnosti 
na rozhodování na různých úrovních, ke zviditelňování témat, která 
jsou opomíjená, a  k  podpoře konkrétních lidí, kteří nejsou vidět. Těšíme 
se, že i  v  dalším roce budeme společně usilovat o  otevřenou, tolerantní 
a spolupracující společnost, která se nebojí hledat netradiční formy pomoci 
a podpory.

Děkuji všem mým kolegyním a kolegům, díky jejichž úsilí se nám daří vše 
úspěšně realizovat.

co děláme
HOMESHARING

 a  hledáme a připravujeme 
hostitele a pečující rodiny

 a  seznamujeme hostitele, 
rodiče a děti

 a  všechny doprovázíme 
a podporujeme

PLÁNOVÁNÍ A ZAPOJOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

 a  spoluvytváříme strategie
 a  zpracováváme analýzy
 a  facilitujeme 
a moderujeme veřejná setkání

 a  podporujeme místní partnerství
 a  konzultujeme a vzděláváme

PODPORA PEČUJÍCÍCH 
A JEJICH BLÍZKÝCH

 a  pomáháme vyhledávat 
potřebné služby

 a  zajišťujeme odbornou pomoc
 a  pořádáme akce pro 
zdravé sourozence

 a  podporujeme 
osamostatňování lidí se 
zdravotním znevýhodněním

 a  realizujeme podpůrné 
skupiny a vzdělávací akce

FESTIVAL NAPROTI
 a  spolupořádáme festival Naproti
 a  propojujeme komunity
 a  šíříme osvětu o pečujících 
a homesharingu

respekt v komunikaci
Pojmenovávání komunikačních bariér a  hledání cest, jak je při návštěvě 
veřejných institucí minimalizovat, je téma, kterému se dlouhodobě věnujeme 
a poskytujeme v této oblasti různé formy poradenství. Vysvětlujeme, jaké 
jsou základní možnosti komunikace s  lidmi, kteří nevidí, neslyší, stárnou 
či z  jiného důvodu komunikují jinak, než čekáme. Předáváme informace 
o  službách, které mohou s  komunikací pomoci. Poskytujeme doporučení 
pro komunikaci s uvedenými skupinami občanů v praxi apod.

Respekt v komunikaci propojujeme se všemi našimi aktivitami. Část našich 
materiálů vytváříme ve znakovém jazyce, šíříme povědomí o  komunikaci 
bez překážek a zpřístupňujeme naše služby a aktivity všem, ať už je jejich 
komunikační bariéra jakákoli.

Záleží nám na tom, aby bylo s lidmi komunikováno s respektem, ochotou, 
trpělivostí a otevřeností k možným řešením.

homesharing
Sdílená péče aneb homesharing je netradiční forma podpory rodin s dětmi 
s  intelektovým znevýhodněním. Díky homesharingu mohou mít tyto děti 
parťáka, kterého by si samy našly jen stěží.

Pečlivě je dáváme dohromady s hostiteli (parťáky) tak, aby všem zúčastněným 
bylo v homesharingu dobře. Hostitelé pravidelně tráví s dítkem čas, získávají 
nový pohled na svět a pečující rodina si může vyřídit, co potřebuje, odpočinout 
si nebo se věnovat zdravým sourozencům.

Od roku 2021 rozvíjíme homesharing v  celém Středočeském kraji a  spolu 
s dalšími organizacemi přispíváme k postupnému ukotvení homesharingu do 
systému služeb v Česku. Vyhledáváme zájemce o hostitelství, zajišťujeme jejich 
přípravu, hledáme jim vhodné rodiny s dětmi s intelektovým znevýhodněním 
a doprovázíme je. Píšeme do časopisů, vysvětlujeme vše dalším odborníkům, 
natáčíme videa a přesvědčujeme politiky, že to je důležitá součást podpory. 
Na konci roku 2023 jsme měli 12 hostitelů, část z nich již má „své“ děti a část 
je ve fázi párování. Stále máme řadu zájemců, kterým jsme hostitele ještě 
nenašli, ale věříme, že se nám to podaří.

zapojování veřejnosti
a strategické plánování
Pomáháme obcím, městům a  regionům, které se snaží o  transparentní 
zapojování veřejnosti do důležitých rozhodnutí. Podporujeme je, aby své 
záměry a  strategické plány otevřeně diskutovaly  s  veřejností a  dalšími 
dotčenými aktéry. Dále navrhujeme a realizujeme programy účasti veřejnosti 
ve strategickém i investičním plánování a rozhodování. Jsme tu pro neziskové 
organizace a  další instituce v  podpoře jejich rozvoje, profesionalizace, 
strategickém plánování a projektovém poradenství. Nedílnou součástí naší 
práce je metodická podpora v  rozvoji komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb.

V letošním roce jsme poskytovali metodickou podporu v oblasti komunitního 
plánování např. městu Kolín, Brandýs nad Labem Stará Boleslav, Hořice a MČ 
Praha 10. Konzultovali jsme různé projektové záměry, pomohli zpracovat 
několika organizacím strategické dokumenty a facilitovali veřejná projednání.

Mgr. Martina Macurová
ředitelka místního zastoupení CPKP Střední Čechy



podpora pečujících a jejich blízkých
Péče v domácím prostředí o blízké se zdravotním znevýhodněním, nemocné, 
stárnoucí rodiče či partnery je náročná a patří k jedněm z nejtěžších situací 
v životě. V České republice jsou stovky tisíc pečujících a velká část z nich 
neví, jak na péči nebýt sám. Dochází k tomu, že jsou mezi námi lidé, kteří 
několik let doma pečují a nevyužívají podporu, kterou stát a další instituce 
nabízejí. Jejich sousedé nevědí, že tu jsou, a vedení měst neví, že potřebují 
podporu. To se dlouhodobě snažíme měnit.

Od roku 2015 ve středočeském kraji podporujeme pečující a  jejich blízké 
prostřednictvím koordinované pomoci v místních komunitách. V  letošním 
roce jsme se z  velké části zaměřovali na rodiny s  dětmi se zdravotním 
znevýhodněním. Nabízíme individuální podporu, hledáme možnosti pomoci 
v okolí bydliště pečujících, zajišťujeme pro celé rodiny psycho -rehabilitační 
pobyty s  asistencí, pořádáme vzdělávací akce, podporujeme setkávání 
svépomocných skupin nebo zprostředkováváme pomoc odborníků z  řad 
terapeutů, psychologů či speciálních pedagogů. Zahájili jsme program 
na osamostatňování mladých dospělých se zdravotním znevýhodněním. 
Vytváříme informační materiály. Nedílnou součástí naší práce je obhajoba 
práv pečujících a lidí se zdravotním znevýhodněním. Část aktivit realizujeme 
po celém kraji, část v území v ORP Beroun, Dobříš, Hořovice, Černošice, Lysá 
nad Labem a v okolí.

úvodní slovo
CPKP střední Čechy je jedno ze šesti místních zastoupení. Naše pobočka 
působí ve Středočeském kraji, hlavním městě Praze a některými aktivitami 
i  v  dalších krajích ČR. V  roce 2023 se nám dařilo pokračovat v  podpoře 
pečujících, zahájit nový program na podporu osamostatňování mladých 
dospělých a  dál rozvíjet homesharing  – sdílenou péči. I  tento rok jsme 
dílčími konzultacemi podporovali různá místní sdružení, spolky, místní 
akční skupiny či svazky obcí. Věnovali jsme se advokační práci a zlepšovali 
naše PR. Věříme, že naše aktivity přispívají k posilování účasti veřejnosti 
na rozhodování na různých úrovních, ke zviditelňování témat, která 
jsou opomíjená, a  k  podpoře konkrétních lidí, kteří nejsou vidět. Těšíme 
se, že i  v  dalším roce budeme společně usilovat o  otevřenou, tolerantní 
a spolupracující společnost, která se nebojí hledat netradiční formy pomoci 
a podpory.

Děkuji všem mým kolegyním a kolegům, díky jejichž úsilí se nám daří vše 
úspěšně realizovat.

co děláme
HOMESHARING

 a  hledáme a připravujeme 
hostitele a pečující rodiny

 a  seznamujeme hostitele, 
rodiče a děti

 a  všechny doprovázíme 
a podporujeme

PLÁNOVÁNÍ A ZAPOJOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

 a  spoluvytváříme strategie
 a  zpracováváme analýzy
 a  facilitujeme 
a moderujeme veřejná setkání

 a  podporujeme místní partnerství
 a  konzultujeme a vzděláváme

PODPORA PEČUJÍCÍCH 
A JEJICH BLÍZKÝCH

 a  pomáháme vyhledávat 
potřebné služby

 a  zajišťujeme odbornou pomoc
 a  pořádáme akce pro 
zdravé sourozence

 a  podporujeme 
osamostatňování lidí se 
zdravotním znevýhodněním

 a  realizujeme podpůrné 
skupiny a vzdělávací akce

FESTIVAL NAPROTI
 a  spolupořádáme festival Naproti
 a  propojujeme komunity
 a  šíříme osvětu o pečujících 
a homesharingu

respekt v komunikaci
Pojmenovávání komunikačních bariér a  hledání cest, jak je při návštěvě 
veřejných institucí minimalizovat, je téma, kterému se dlouhodobě věnujeme 
a poskytujeme v této oblasti různé formy poradenství. Vysvětlujeme, jaké 
jsou základní možnosti komunikace s  lidmi, kteří nevidí, neslyší, stárnou 
či z  jiného důvodu komunikují jinak, než čekáme. Předáváme informace 
o  službách, které mohou s  komunikací pomoci. Poskytujeme doporučení 
pro komunikaci s uvedenými skupinami občanů v praxi apod.

Respekt v komunikaci propojujeme se všemi našimi aktivitami. Část našich 
materiálů vytváříme ve znakovém jazyce, šíříme povědomí o  komunikaci 
bez překážek a zpřístupňujeme naše služby a aktivity všem, ať už je jejich 
komunikační bariéra jakákoli.

Záleží nám na tom, aby bylo s lidmi komunikováno s respektem, ochotou, 
trpělivostí a otevřeností k možným řešením.

homesharing
Sdílená péče aneb homesharing je netradiční forma podpory rodin s dětmi 
s  intelektovým znevýhodněním. Díky homesharingu mohou mít tyto děti 
parťáka, kterého by si samy našly jen stěží.

Pečlivě je dáváme dohromady s hostiteli (parťáky) tak, aby všem zúčastněným 
bylo v homesharingu dobře. Hostitelé pravidelně tráví s dítkem čas, získávají 
nový pohled na svět a pečující rodina si může vyřídit, co potřebuje, odpočinout 
si nebo se věnovat zdravým sourozencům.

Od roku 2021 rozvíjíme homesharing v  celém Středočeském kraji a  spolu 
s dalšími organizacemi přispíváme k postupnému ukotvení homesharingu do 
systému služeb v Česku. Vyhledáváme zájemce o hostitelství, zajišťujeme jejich 
přípravu, hledáme jim vhodné rodiny s dětmi s intelektovým znevýhodněním 
a doprovázíme je. Píšeme do časopisů, vysvětlujeme vše dalším odborníkům, 
natáčíme videa a přesvědčujeme politiky, že to je důležitá součást podpory. 
Na konci roku 2023 jsme měli 12 hostitelů, část z nich již má „své“ děti a část 
je ve fázi párování. Stále máme řadu zájemců, kterým jsme hostitele ještě 
nenašli, ale věříme, že se nám to podaří.

zapojování veřejnosti
a strategické plánování
Pomáháme obcím, městům a  regionům, které se snaží o  transparentní 
zapojování veřejnosti do důležitých rozhodnutí. Podporujeme je, aby své 
záměry a  strategické plány otevřeně diskutovaly  s  veřejností a  dalšími 
dotčenými aktéry. Dále navrhujeme a realizujeme programy účasti veřejnosti 
ve strategickém i investičním plánování a rozhodování. Jsme tu pro neziskové 
organizace a  další instituce v  podpoře jejich rozvoje, profesionalizace, 
strategickém plánování a projektovém poradenství. Nedílnou součástí naší 
práce je metodická podpora v  rozvoji komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb.

V letošním roce jsme poskytovali metodickou podporu v oblasti komunitního 
plánování např. městu Kolín, Brandýs nad Labem Stará Boleslav, Hořice a MČ 
Praha 10. Konzultovali jsme různé projektové záměry, pomohli zpracovat 
několika organizacím strategické dokumenty a facilitovali veřejná projednání.

Mgr. Martina Macurová
ředitelka místního zastoupení CPKP Střední Čechy



podpora pečujících a jejich blízkých
Péče v domácím prostředí o blízké se zdravotním znevýhodněním, nemocné, 
stárnoucí rodiče či partnery je náročná a patří k jedněm z nejtěžších situací 
v životě. V České republice jsou stovky tisíc pečujících a velká část z nich 
neví, jak na péči nebýt sám. Dochází k tomu, že jsou mezi námi lidé, kteří 
několik let doma pečují a nevyužívají podporu, kterou stát a další instituce 
nabízejí. Jejich sousedé nevědí, že tu jsou, a vedení měst neví, že potřebují 
podporu. To se dlouhodobě snažíme měnit.

Od roku 2015 ve středočeském kraji podporujeme pečující a  jejich blízké 
prostřednictvím koordinované pomoci v místních komunitách. V  letošním 
roce jsme se z  velké části zaměřovali na rodiny s  dětmi se zdravotním 
znevýhodněním. Nabízíme individuální podporu, hledáme možnosti pomoci 
v okolí bydliště pečujících, zajišťujeme pro celé rodiny psycho -rehabilitační 
pobyty s  asistencí, pořádáme vzdělávací akce, podporujeme setkávání 
svépomocných skupin nebo zprostředkováváme pomoc odborníků z  řad 
terapeutů, psychologů či speciálních pedagogů. Zahájili jsme program 
na osamostatňování mladých dospělých se zdravotním znevýhodněním. 
Vytváříme informační materiály. Nedílnou součástí naší práce je obhajoba 
práv pečujících a lidí se zdravotním znevýhodněním. Část aktivit realizujeme 
po celém kraji, část v území v ORP Beroun, Dobříš, Hořovice, Černošice, Lysá 
nad Labem a v okolí.

úvodní slovo
CPKP střední Čechy je jedno ze šesti místních zastoupení. Naše pobočka 
působí ve Středočeském kraji, hlavním městě Praze a některými aktivitami 
i  v  dalších krajích ČR. V  roce 2023 se nám dařilo pokračovat v  podpoře 
pečujících, zahájit nový program na podporu osamostatňování mladých 
dospělých a  dál rozvíjet homesharing  – sdílenou péči. I  tento rok jsme 
dílčími konzultacemi podporovali různá místní sdružení, spolky, místní 
akční skupiny či svazky obcí. Věnovali jsme se advokační práci a zlepšovali 
naše PR. Věříme, že naše aktivity přispívají k posilování účasti veřejnosti 
na rozhodování na různých úrovních, ke zviditelňování témat, která 
jsou opomíjená, a  k  podpoře konkrétních lidí, kteří nejsou vidět. Těšíme 
se, že i  v  dalším roce budeme společně usilovat o  otevřenou, tolerantní 
a spolupracující společnost, která se nebojí hledat netradiční formy pomoci 
a podpory.

Děkuji všem mým kolegyním a kolegům, díky jejichž úsilí se nám daří vše 
úspěšně realizovat.

co děláme
HOMESHARING

 a  hledáme a připravujeme 
hostitele a pečující rodiny

 a  seznamujeme hostitele, 
rodiče a děti

 a  všechny doprovázíme 
a podporujeme

PLÁNOVÁNÍ A ZAPOJOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

 a  spoluvytváříme strategie
 a  zpracováváme analýzy
 a  facilitujeme 
a moderujeme veřejná setkání

 a  podporujeme místní partnerství
 a  konzultujeme a vzděláváme

PODPORA PEČUJÍCÍCH 
A JEJICH BLÍZKÝCH

 a  pomáháme vyhledávat 
potřebné služby

 a  zajišťujeme odbornou pomoc
 a  pořádáme akce pro 
zdravé sourozence

 a  podporujeme 
osamostatňování lidí se 
zdravotním znevýhodněním

 a  realizujeme podpůrné 
skupiny a vzdělávací akce

FESTIVAL NAPROTI
 a  spolupořádáme festival Naproti
 a  propojujeme komunity
 a  šíříme osvětu o pečujících 
a homesharingu

respekt v komunikaci
Pojmenovávání komunikačních bariér a  hledání cest, jak je při návštěvě 
veřejných institucí minimalizovat, je téma, kterému se dlouhodobě věnujeme 
a poskytujeme v této oblasti různé formy poradenství. Vysvětlujeme, jaké 
jsou základní možnosti komunikace s  lidmi, kteří nevidí, neslyší, stárnou 
či z  jiného důvodu komunikují jinak, než čekáme. Předáváme informace 
o  službách, které mohou s  komunikací pomoci. Poskytujeme doporučení 
pro komunikaci s uvedenými skupinami občanů v praxi apod.

Respekt v komunikaci propojujeme se všemi našimi aktivitami. Část našich 
materiálů vytváříme ve znakovém jazyce, šíříme povědomí o  komunikaci 
bez překážek a zpřístupňujeme naše služby a aktivity všem, ať už je jejich 
komunikační bariéra jakákoli.

Záleží nám na tom, aby bylo s lidmi komunikováno s respektem, ochotou, 
trpělivostí a otevřeností k možným řešením.

homesharing
Sdílená péče aneb homesharing je netradiční forma podpory rodin s dětmi 
s  intelektovým znevýhodněním. Díky homesharingu mohou mít tyto děti 
parťáka, kterého by si samy našly jen stěží.

Pečlivě je dáváme dohromady s hostiteli (parťáky) tak, aby všem zúčastněným 
bylo v homesharingu dobře. Hostitelé pravidelně tráví s dítkem čas, získávají 
nový pohled na svět a pečující rodina si může vyřídit, co potřebuje, odpočinout 
si nebo se věnovat zdravým sourozencům.

Od roku 2021 rozvíjíme homesharing v  celém Středočeském kraji a  spolu 
s dalšími organizacemi přispíváme k postupnému ukotvení homesharingu do 
systému služeb v Česku. Vyhledáváme zájemce o hostitelství, zajišťujeme jejich 
přípravu, hledáme jim vhodné rodiny s dětmi s intelektovým znevýhodněním 
a doprovázíme je. Píšeme do časopisů, vysvětlujeme vše dalším odborníkům, 
natáčíme videa a přesvědčujeme politiky, že to je důležitá součást podpory. 
Na konci roku 2023 jsme měli 12 hostitelů, část z nich již má „své“ děti a část 
je ve fázi párování. Stále máme řadu zájemců, kterým jsme hostitele ještě 
nenašli, ale věříme, že se nám to podaří.

zapojování veřejnosti
a strategické plánování
Pomáháme obcím, městům a  regionům, které se snaží o  transparentní 
zapojování veřejnosti do důležitých rozhodnutí. Podporujeme je, aby své 
záměry a  strategické plány otevřeně diskutovaly  s  veřejností a  dalšími 
dotčenými aktéry. Dále navrhujeme a realizujeme programy účasti veřejnosti 
ve strategickém i investičním plánování a rozhodování. Jsme tu pro neziskové 
organizace a  další instituce v  podpoře jejich rozvoje, profesionalizace, 
strategickém plánování a projektovém poradenství. Nedílnou součástí naší 
práce je metodická podpora v  rozvoji komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb.

V letošním roce jsme poskytovali metodickou podporu v oblasti komunitního 
plánování např. městu Kolín, Brandýs nad Labem Stará Boleslav, Hořice a MČ 
Praha 10. Konzultovali jsme různé projektové záměry, pomohli zpracovat 
několika organizacím strategické dokumenty a facilitovali veřejná projednání.

Mgr. Martina Macurová
ředitelka místního zastoupení CPKP Střední Čechy



podpora pečujících a jejich blízkých
Péče v domácím prostředí o blízké se zdravotním znevýhodněním, nemocné, 
stárnoucí rodiče či partnery je náročná a patří k jedněm z nejtěžších situací 
v životě. V České republice jsou stovky tisíc pečujících a velká část z nich 
neví, jak na péči nebýt sám. Dochází k tomu, že jsou mezi námi lidé, kteří 
několik let doma pečují a nevyužívají podporu, kterou stát a další instituce 
nabízejí. Jejich sousedé nevědí, že tu jsou, a vedení měst neví, že potřebují 
podporu. To se dlouhodobě snažíme měnit.

Od roku 2015 ve středočeském kraji podporujeme pečující a  jejich blízké 
prostřednictvím koordinované pomoci v místních komunitách. V  letošním 
roce jsme se z  velké části zaměřovali na rodiny s  dětmi se zdravotním 
znevýhodněním. Nabízíme individuální podporu, hledáme možnosti pomoci 
v okolí bydliště pečujících, zajišťujeme pro celé rodiny psycho -rehabilitační 
pobyty s  asistencí, pořádáme vzdělávací akce, podporujeme setkávání 
svépomocných skupin nebo zprostředkováváme pomoc odborníků z  řad 
terapeutů, psychologů či speciálních pedagogů. Zahájili jsme program 
na osamostatňování mladých dospělých se zdravotním znevýhodněním. 
Vytváříme informační materiály. Nedílnou součástí naší práce je obhajoba 
práv pečujících a lidí se zdravotním znevýhodněním. Část aktivit realizujeme 
po celém kraji, část v území v ORP Beroun, Dobříš, Hořovice, Černošice, Lysá 
nad Labem a v okolí.

úvodní slovo
CPKP střední Čechy je jedno ze šesti místních zastoupení. Naše pobočka 
působí ve Středočeském kraji, hlavním městě Praze a některými aktivitami 
i  v  dalších krajích ČR. V  roce 2023 se nám dařilo pokračovat v  podpoře 
pečujících, zahájit nový program na podporu osamostatňování mladých 
dospělých a  dál rozvíjet homesharing  – sdílenou péči. I  tento rok jsme 
dílčími konzultacemi podporovali různá místní sdružení, spolky, místní 
akční skupiny či svazky obcí. Věnovali jsme se advokační práci a zlepšovali 
naše PR. Věříme, že naše aktivity přispívají k posilování účasti veřejnosti 
na rozhodování na různých úrovních, ke zviditelňování témat, která 
jsou opomíjená, a  k  podpoře konkrétních lidí, kteří nejsou vidět. Těšíme 
se, že i  v  dalším roce budeme společně usilovat o  otevřenou, tolerantní 
a spolupracující společnost, která se nebojí hledat netradiční formy pomoci 
a podpory.

Děkuji všem mým kolegyním a kolegům, díky jejichž úsilí se nám daří vše 
úspěšně realizovat.

co děláme
HOMESHARING

 a  hledáme a připravujeme 
hostitele a pečující rodiny

 a  seznamujeme hostitele, 
rodiče a děti

 a  všechny doprovázíme 
a podporujeme

PLÁNOVÁNÍ A ZAPOJOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

 a  spoluvytváříme strategie
 a  zpracováváme analýzy
 a  facilitujeme 
a moderujeme veřejná setkání

 a  podporujeme místní partnerství
 a  konzultujeme a vzděláváme

PODPORA PEČUJÍCÍCH 
A JEJICH BLÍZKÝCH

 a  pomáháme vyhledávat 
potřebné služby

 a  zajišťujeme odbornou pomoc
 a  pořádáme akce pro 
zdravé sourozence

 a  podporujeme 
osamostatňování lidí se 
zdravotním znevýhodněním

 a  realizujeme podpůrné 
skupiny a vzdělávací akce

FESTIVAL NAPROTI
 a  spolupořádáme festival Naproti
 a  propojujeme komunity
 a  šíříme osvětu o pečujících 
a homesharingu

respekt v komunikaci
Pojmenovávání komunikačních bariér a  hledání cest, jak je při návštěvě 
veřejných institucí minimalizovat, je téma, kterému se dlouhodobě věnujeme 
a poskytujeme v této oblasti různé formy poradenství. Vysvětlujeme, jaké 
jsou základní možnosti komunikace s  lidmi, kteří nevidí, neslyší, stárnou 
či z  jiného důvodu komunikují jinak, než čekáme. Předáváme informace 
o  službách, které mohou s  komunikací pomoci. Poskytujeme doporučení 
pro komunikaci s uvedenými skupinami občanů v praxi apod.

Respekt v komunikaci propojujeme se všemi našimi aktivitami. Část našich 
materiálů vytváříme ve znakovém jazyce, šíříme povědomí o  komunikaci 
bez překážek a zpřístupňujeme naše služby a aktivity všem, ať už je jejich 
komunikační bariéra jakákoli.

Záleží nám na tom, aby bylo s lidmi komunikováno s respektem, ochotou, 
trpělivostí a otevřeností k možným řešením.

homesharing
Sdílená péče aneb homesharing je netradiční forma podpory rodin s dětmi 
s  intelektovým znevýhodněním. Díky homesharingu mohou mít tyto děti 
parťáka, kterého by si samy našly jen stěží.

Pečlivě je dáváme dohromady s hostiteli (parťáky) tak, aby všem zúčastněným 
bylo v homesharingu dobře. Hostitelé pravidelně tráví s dítkem čas, získávají 
nový pohled na svět a pečující rodina si může vyřídit, co potřebuje, odpočinout 
si nebo se věnovat zdravým sourozencům.

Od roku 2021 rozvíjíme homesharing v  celém Středočeském kraji a  spolu 
s dalšími organizacemi přispíváme k postupnému ukotvení homesharingu do 
systému služeb v Česku. Vyhledáváme zájemce o hostitelství, zajišťujeme jejich 
přípravu, hledáme jim vhodné rodiny s dětmi s intelektovým znevýhodněním 
a doprovázíme je. Píšeme do časopisů, vysvětlujeme vše dalším odborníkům, 
natáčíme videa a přesvědčujeme politiky, že to je důležitá součást podpory. 
Na konci roku 2023 jsme měli 12 hostitelů, část z nich již má „své“ děti a část 
je ve fázi párování. Stále máme řadu zájemců, kterým jsme hostitele ještě 
nenašli, ale věříme, že se nám to podaří.

zapojování veřejnosti
a strategické plánování
Pomáháme obcím, městům a  regionům, které se snaží o  transparentní 
zapojování veřejnosti do důležitých rozhodnutí. Podporujeme je, aby své 
záměry a  strategické plány otevřeně diskutovaly  s  veřejností a  dalšími 
dotčenými aktéry. Dále navrhujeme a realizujeme programy účasti veřejnosti 
ve strategickém i investičním plánování a rozhodování. Jsme tu pro neziskové 
organizace a  další instituce v  podpoře jejich rozvoje, profesionalizace, 
strategickém plánování a projektovém poradenství. Nedílnou součástí naší 
práce je metodická podpora v  rozvoji komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb.

V letošním roce jsme poskytovali metodickou podporu v oblasti komunitního 
plánování např. městu Kolín, Brandýs nad Labem Stará Boleslav, Hořice a MČ 
Praha 10. Konzultovali jsme různé projektové záměry, pomohli zpracovat 
několika organizacím strategické dokumenty a facilitovali veřejná projednání.

Mgr. Martina Macurová
ředitelka místního zastoupení CPKP Střední Čechy



o nás
 61 spolupracovníků či kolegů

 28 let působení

podporujeme pečující a jejich blízké
 619 poskytnutých konzultací

 502 hodin individuální odborné podpory

 342 pečujících, které provázíme a podporujeme 

 39 setkání svépomocných skupin s účastí 266 pečujících

 8 vzdělávacích akcí s účastí 51 pečujících 

 3 dvoudenní pobytové workcampy pro 9 mladých dospělých se 
zdravotním znevýhodněním 

rozvíjíme homesharing
 130 setkání dětí s jejich hostiteli

 61 zájemců o homesharing

 12 hostitelů

 10 homesharingových večerů

 5 videí našich hostitelů

 1 festival Naproti na podporu homesharingu

informujeme a sdílíme 
 67 příspěvků o nás v médiích 

 2 informační letáky 

 1 výroční zpráva o naší činnosti 

vzděláváme a radíme
 64 poskytnutých konzultací obcím, institucím a organizacím

 51 účastníků vzdělávacích akcí 

 8 vzdělávacích akcí  

plánujeme a setkáváme se
 4 mezioborová setkání 

 37 spolupracujících expertů

 37 jednání odborných týmů

 2 zpracované strategie

analyzujeme
 12 analytických rozhovorů

 1 evaluační zpráva

fi nanční zpráva
náklady

materiálové náklady

59 916,23 režijní materiál
0,00 drobný hmotný majetek
0,00 odpisy DHIM a DNIM

lidské zdroje

3 195 438,00 mzdové náklady
748 824,00 sociální a zdrav. pojištění

10 474,00 zákonné pojištění
142 455,00 cestovné

nemateriálové náklady

0,00 náklady na reprezentaci
0,00 drobný nehmotný majetek

1 365 855,84 ostatní služby
0,00 kurzová ztráta

2 501,00 poplatky bance
2 533,00 ostatní fi nanční náklady

0,00 daň z příjmu
0,00 zúčtování záporných úroků
0,00 poskytnuté členské příspěvky
0,00 odpis nedobytné pohledávky

5 527 997,07 celkem náklady

výnosy
139 550,00 vlastní činnost

0,00 úroky
0,00 kurzový zisk
0,00 přijaté příspěvky-dary FO, PO

5 249 620,07 provozní dotace
0,00 zúčtování fondů

1 762,00 jiné ostatní výnosy

5 390 932,07 celkem výnosy

-137 065,00 rozdíl

spolu pracujeme
s organizacemi Centrum Orion, z.s., o.p. s. 
ČAP, Dementia I.O.V., z.ú., Dobromysl, z.ú, 
Charita Starý Knín, MAS Střední Polabí, 
Mikasa z.s., Líp a spolu, z.s., Mowshe 
s.r.o., Naděje pro děti úplňku, z.s., Nučice 
pro život, Oblastní Charita Kutná Hora, 
Profesní institut Jahodovka, Rodinné 
integrační centrum, z.s., Sdružení Dej 
mi šanci, Slezská diakonie - Úsek Brno, 
SpoluSvět z.s., SŠ a ZŠ Beroun Karla 
Čapka, Xaverius s.r.o., Zet -My, z.s. 
s obcemi Beroun, Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, Černošice, Dobříš, Hořovice, 
Lysá nad Labem, Nučice a městskými 
částmi Praha 10, Praha – Suchdol.

Za podporu děkujeme Člověku 
v tísni, o.p.s., Evropskému sociálnímu 
fondu, Fondu hejtmanky Středočeského 
kraje, městu Hořovice, Humanitárnímu 
fondu Středočeského kraje, MPSV NDT 
Rodina, Nadačnímu fondu Abakus, dárcům, 
dobrovolníkům a sympatizantům za jejich 
výdrž a neutuchající podporu.

Speciální poděkování Tondovi a Lucce 
Švachovým a Tomášovi Skřivánkovi za 
realizaci úžasného festivalu NAPROTI.

to jsme my

Martina Macurová

Petra štěpová

Renata Baxová

Ondřej Marek

Monika Ljubková

Petra Klvačová

DALŠÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2023:
Monika Bártová, Veronika Dostálová, Petra Formánková, 

Jitka Hatinová, Martina Hazuková, Jitka Heroutová, 
Ladislava Heiesová, Lenka Hlaváčková, Jitka Koutová, Sylvie Krobová, 
Věra Kutáčová, Andrea Lexová, Lucie Lubenová, Michaela Mužíková, 

Kateřina Nedbalová, Irena Nová, Filip Pluhař, Alena Ratajová, 
Marie Růžičková, Michaela Sarnovská, Monika Umlášková, 
Lenka Vopálková, Kateřina Vysloužilová a mnoho dalších.

Centrum pro komunitní práci
střední Čechy

Francouzská 75/4, 120 00 Praha 2
IČO: 71 20 97 35
datová schránka: cuqbmmi

Estredni.cechy@cpkp.cz
T+420 603 946 501

W komunitne.cz
W respektvkomunikaci.cz
W festivalnaproti.cz
F CPKP střední Čechy
I homesharing_strednicechy

výroční zpráva
2023



o nás
 61 spolupracovníků či kolegů

 28 let působení

podporujeme pečující a jejich blízké
 619 poskytnutých konzultací

 502 hodin individuální odborné podpory

 342 pečujících, které provázíme a podporujeme 

 39 setkání svépomocných skupin s účastí 266 pečujících

 8 vzdělávacích akcí s účastí 51 pečujících 

 3 dvoudenní pobytové workcampy pro 9 mladých dospělých se 
zdravotním znevýhodněním 

rozvíjíme homesharing
 130 setkání dětí s jejich hostiteli

 61 zájemců o homesharing

 12 hostitelů

 10 homesharingových večerů

 5 videí našich hostitelů

 1 festival Naproti na podporu homesharingu

informujeme a sdílíme 
 67 příspěvků o nás v médiích 

 2 informační letáky 

 1 výroční zpráva o naší činnosti 

vzděláváme a radíme
 64 poskytnutých konzultací obcím, institucím a organizacím

 51 účastníků vzdělávacích akcí 

 8 vzdělávacích akcí  

plánujeme a setkáváme se
 4 mezioborová setkání 

 37 spolupracujících expertů

 37 jednání odborných týmů

 2 zpracované strategie

analyzujeme
 12 analytických rozhovorů

 1 evaluační zpráva

fi nanční zpráva
náklady

materiálové náklady

59 916,23 režijní materiál
0,00 drobný hmotný majetek
0,00 odpisy DHIM a DNIM

lidské zdroje

3 195 438,00 mzdové náklady
748 824,00 sociální a zdrav. pojištění
10 474,00 zákonné pojištění

142 455,00 cestovné

nemateriálové náklady

0,00 náklady na reprezentaci
0,00 drobný nehmotný majetek

1 365 855,84 ostatní služby
0,00 kurzová ztráta

2 501,00 poplatky bance
2 533,00 ostatní fi nanční náklady

0,00 daň z příjmu
0,00 zúčtování záporných úroků
0,00 poskytnuté členské příspěvky
0,00 odpis nedobytné pohledávky

5 527 997,07 celkem náklady

výnosy
139 550,00 vlastní činnost

0,00 úroky
0,00 kurzový zisk
0,00 přijaté příspěvky-dary FO, PO

5 249 620,07 provozní dotace
0,00 zúčtování fondů

1 762,00 jiné ostatní výnosy

5 390 932,07 celkem výnosy

-137 065,00 rozdíl

spolu pracujeme
s organizacemi Centrum Orion, z.s., o.p. s. 
ČAP, Dementia I.O.V., z.ú., Dobromysl, z.ú, 
Charita Starý Knín, MAS Střední Polabí, 
Mikasa z.s., Líp a spolu, z.s., Mowshe 
s.r.o., Naděje pro děti úplňku, z.s., Nučice 
pro život, Oblastní Charita Kutná Hora, 
Profesní institut Jahodovka, Rodinné 
integrační centrum, z.s., Sdružení Dej 
mi šanci, Slezská diakonie - Úsek Brno, 
SpoluSvět z.s., SŠ a ZŠ Beroun Karla 
Čapka, Xaverius s.r.o., Zet -My, z.s. 
s obcemi Beroun, Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, Černošice, Dobříš, Hořovice, 
Lysá nad Labem, Nučice a městskými 
částmi Praha 10, Praha – Suchdol.

Za podporu děkujeme Člověku 
v tísni, o.p.s., Evropskému sociálnímu 
fondu, Fondu hejtmanky Středočeského 
kraje, městu Hořovice, Humanitárnímu 
fondu Středočeského kraje, MPSV NDT 
Rodina, Nadačnímu fondu Abakus, dárcům, 
dobrovolníkům a sympatizantům za jejich 
výdrž a neutuchající podporu.

Speciální poděkování Tondovi a Lucce 
Švachovým a Tomášovi Skřivánkovi za 
realizaci úžasného festivalu NAPROTI.

to jsme my

Martina Macurová

Petra štěpová

Renata Baxová

Ondřej Marek

Monika Ljubková

Petra Klvačová

DALŠÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2023:
Monika Bártová, Veronika Dostálová, Petra Formánková, 

Jitka Hatinová, Martina Hazuková, Jitka Heroutová, 
Ladislava Heiesová, Lenka Hlaváčková, Jitka Koutová, Sylvie Krobová, 
Věra Kutáčová, Andrea Lexová, Lucie Lubenová, Michaela Mužíková, 

Kateřina Nedbalová, Irena Nová, Filip Pluhař, Alena Ratajová, 
Marie Růžičková, Michaela Sarnovská, Monika Umlášková, 
Lenka Vopálková, Kateřina Vysloužilová a mnoho dalších.

Centrum pro komunitní práci
střední Čechy

Francouzská 75/4, 120 00 Praha 2
IČO: 71 20 97 35
datová schránka: cuqbmmi

Estredni.cechy@cpkp.cz
T+420 603 946 501

W komunitne.cz
W respektvkomunikaci.cz
W festivalnaproti.cz
F CPKP střední Čechy
I homesharing_strednicechy

výroční zpráva
2023



o nás
 61 spolupracovníků či kolegů

 28 let působení

podporujeme pečující a jejich blízké
 619 poskytnutých konzultací

 502 hodin individuální odborné podpory

 342 pečujících, které provázíme a podporujeme 

 39 setkání svépomocných skupin s účastí 266 pečujících

 8 vzdělávacích akcí s účastí 51 pečujících 

 3 dvoudenní pobytové workcampy pro 9 mladých dospělých se 
zdravotním znevýhodněním 

rozvíjíme homesharing
 130 setkání dětí s jejich hostiteli

 61 zájemců o homesharing

 12 hostitelů

 10 homesharingových večerů

 5 videí našich hostitelů

 1 festival Naproti na podporu homesharingu

informujeme a sdílíme 
 67 příspěvků o nás v médiích 

 2 informační letáky 

 1 výroční zpráva o naší činnosti 

vzděláváme a radíme
 64 poskytnutých konzultací obcím, institucím a organizacím

 51 účastníků vzdělávacích akcí 

 8 vzdělávacích akcí  

plánujeme a setkáváme se
 4 mezioborová setkání 

 37 spolupracujících expertů

 37 jednání odborných týmů

 2 zpracované strategie

analyzujeme
 12 analytických rozhovorů

 1 evaluační zpráva

fi nanční zpráva
náklady

materiálové náklady

59 916,23 režijní materiál
0,00 drobný hmotný majetek
0,00 odpisy DHIM a DNIM

lidské zdroje

3 195 438,00 mzdové náklady
748 824,00 sociální a zdrav. pojištění

10 474,00 zákonné pojištění
142 455,00 cestovné

nemateriálové náklady

0,00 náklady na reprezentaci
0,00 drobný nehmotný majetek

1 365 855,84 ostatní služby
0,00 kurzová ztráta

2 501,00 poplatky bance
2 533,00 ostatní fi nanční náklady

0,00 daň z příjmu
0,00 zúčtování záporných úroků
0,00 poskytnuté členské příspěvky
0,00 odpis nedobytné pohledávky

5 527 997,07 celkem náklady

výnosy
139 550,00 vlastní činnost

0,00 úroky
0,00 kurzový zisk
0,00 přijaté příspěvky-dary FO, PO

5 249 620,07 provozní dotace
0,00 zúčtování fondů

1 762,00 jiné ostatní výnosy

5 390 932,07 celkem výnosy

-137 065,00 rozdíl

spolu pracujeme
s organizacemi Centrum Orion, z.s., o.p. s. 
ČAP, Dementia I.O.V., z.ú., Dobromysl, z.ú, 
Charita Starý Knín, MAS Střední Polabí, 
Mikasa z.s., Líp a spolu, z.s., Mowshe 
s.r.o., Naděje pro děti úplňku, z.s., Nučice 
pro život, Oblastní Charita Kutná Hora, 
Profesní institut Jahodovka, Rodinné 
integrační centrum, z.s., Sdružení Dej 
mi šanci, Slezská diakonie - Úsek Brno, 
SpoluSvět z.s., SŠ a ZŠ Beroun Karla 
Čapka, Xaverius s.r.o., Zet -My, z.s. 
s obcemi Beroun, Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, Černošice, Dobříš, Hořovice, 
Lysá nad Labem, Nučice a městskými 
částmi Praha 10, Praha – Suchdol.

Za podporu děkujeme Člověku 
v tísni, o.p.s., Evropskému sociálnímu 
fondu, Fondu hejtmanky Středočeského 
kraje, městu Hořovice, Humanitárnímu 
fondu Středočeského kraje, MPSV NDT 
Rodina, Nadačnímu fondu Abakus, dárcům, 
dobrovolníkům a sympatizantům za jejich 
výdrž a neutuchající podporu.

Speciální poděkování Tondovi a Lucce 
Švachovým a Tomášovi Skřivánkovi za 
realizaci úžasného festivalu NAPROTI.

to jsme my

Martina Macurová

Petra štěpová

Renata Baxová

Ondřej Marek

Monika Ljubková

Petra Klvačová

DALŠÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2023:
Monika Bártová, Veronika Dostálová, Petra Formánková, 

Jitka Hatinová, Martina Hazuková, Jitka Heroutová, 
Ladislava Heiesová, Lenka Hlaváčková, Jitka Koutová, Sylvie Krobová, 
Věra Kutáčová, Andrea Lexová, Lucie Lubenová, Michaela Mužíková, 

Kateřina Nedbalová, Irena Nová, Filip Pluhař, Alena Ratajová, 
Marie Růžičková, Michaela Sarnovská, Monika Umlášková, 
Lenka Vopálková, Kateřina Vysloužilová a mnoho dalších.

Centrum pro komunitní práci
střední Čechy

Francouzská 75/4, 120 00 Praha 2
IČO: 71 20 97 35
datová schránka: cuqbmmi

Estredni.cechy@cpkp.cz
T+420 603 946 501

W komunitne.cz
W respektvkomunikaci.cz
W festivalnaproti.cz
F CPKP střední Čechy
I homesharing_strednicechy

výroční zpráva
2023



o nás
 61 spolupracovníků či kolegů

 28 let působení

podporujeme pečující a jejich blízké
 619 poskytnutých konzultací

 502 hodin individuální odborné podpory

 342 pečujících, které provázíme a podporujeme 

 39 setkání svépomocných skupin s účastí 266 pečujících

 8 vzdělávacích akcí s účastí 51 pečujících 

 3 dvoudenní pobytové workcampy pro 9 mladých dospělých se 
zdravotním znevýhodněním 

rozvíjíme homesharing
 130 setkání dětí s jejich hostiteli

 61 zájemců o homesharing

 12 hostitelů

 10 homesharingových večerů

 5 videí našich hostitelů

 1 festival Naproti na podporu homesharingu

informujeme a sdílíme 
 67 příspěvků o nás v médiích 

 2 informační letáky 

 1 výroční zpráva o naší činnosti 

vzděláváme a radíme
 64 poskytnutých konzultací obcím, institucím a organizacím

 51 účastníků vzdělávacích akcí 

 8 vzdělávacích akcí  

plánujeme a setkáváme se
 4 mezioborová setkání 

 37 spolupracujících expertů

 37 jednání odborných týmů

 2 zpracované strategie

analyzujeme
 12 analytických rozhovorů

 1 evaluační zpráva

fi nanční zpráva
náklady

materiálové náklady

59 916,23režijní materiál
0,00drobný hmotný majetek
0,00odpisy DHIM a DNIM

lidské zdroje

3 195 438,00mzdové náklady
748 824,00sociální a zdrav. pojištění

10 474,00zákonné pojištění
142 455,00cestovné

nemateriálové náklady

0,00náklady na reprezentaci
0,00drobný nehmotný majetek

1 365 855,84ostatní služby
0,00kurzová ztráta

2 501,00poplatky bance
2 533,00ostatní fi nanční náklady

0,00daň z příjmu
0,00zúčtování záporných úroků
0,00poskytnuté členské příspěvky
0,00odpis nedobytné pohledávky

5 527 997,07celkem náklady

výnosy
139 550,00vlastní činnost

0,00úroky
0,00kurzový zisk
0,00přijaté příspěvky-dary FO, PO

5 249 620,07provozní dotace
0,00zúčtování fondů

1 762,00jiné ostatní výnosy

5 390 932,07celkem výnosy

-137 065,00rozdíl

spolu pracujeme
s organizacemi Centrum Orion, z.s., o.p. s. 
ČAP, Dementia I.O.V., z.ú., Dobromysl, z.ú, 
Charita Starý Knín, MAS Střední Polabí, 
Mikasa z.s., Líp a spolu, z.s., Mowshe 
s.r.o., Naděje pro děti úplňku, z.s., Nučice 
pro život, Oblastní Charita Kutná Hora, 
Profesní institut Jahodovka, Rodinné 
integrační centrum, z.s., Sdružení Dej 
mi šanci, Slezská diakonie - Úsek Brno, 
SpoluSvět z.s., SŠ a ZŠ Beroun Karla 
Čapka, Xaverius s.r.o., Zet -My, z.s. 
s obcemi Beroun, Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, Černošice, Dobříš, Hořovice, 
Lysá nad Labem, Nučice a městskými 
částmi Praha 10, Praha – Suchdol.

Za podporu děkujeme Člověku 
v tísni, o.p.s., Evropskému sociálnímu 
fondu, Fondu hejtmanky Středočeského 
kraje, městu Hořovice, Humanitárnímu 
fondu Středočeského kraje, MPSV NDT 
Rodina, Nadačnímu fondu Abakus, dárcům, 
dobrovolníkům a sympatizantům za jejich 
výdrž a neutuchající podporu.

Speciální poděkování Tondovi a Lucce 
Švachovým a Tomášovi Skřivánkovi za 
realizaci úžasného festivalu NAPROTI.

to jsme my

Martina Macurová

Petra štěpová

Renata Baxová

Ondřej Marek

Monika Ljubková

Petra Klvačová

DALŠÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2023:
Monika Bártová, Veronika Dostálová, Petra Formánková, 

Jitka Hatinová, Martina Hazuková, Jitka Heroutová, 
Ladislava Heiesová, Lenka Hlaváčková, Jitka Koutová, Sylvie Krobová, 
Věra Kutáčová, Andrea Lexová, Lucie Lubenová, Michaela Mužíková, 

Kateřina Nedbalová, Irena Nová, Filip Pluhař, Alena Ratajová, 
Marie Růžičková, Michaela Sarnovská, Monika Umlášková, 
Lenka Vopálková, Kateřina Vysloužilová a mnoho dalších.

Centrum pro komunitní práci
střední Čechy

Francouzská 75/4, 120 00 Praha 2
IČO: 71 20 97 35
datová schránka: cuqbmmi

Estredni.cechy@cpkp.cz
T+420 603 946 501

W komunitne.cz
W respektvkomunikaci.cz
W festivalnaproti.cz
F CPKP střední Čechy
I homesharing_strednicechy

výroční zpráva
2023



o nás
 61 spolupracovníků či kolegů

 28 let působení

podporujeme pečující a jejich blízké
 619 poskytnutých konzultací

 502 hodin individuální odborné podpory

 342 pečujících, které provázíme a podporujeme 

 39 setkání svépomocných skupin s účastí 266 pečujících

 8 vzdělávacích akcí s účastí 51 pečujících 

 3 dvoudenní pobytové workcampy pro 9 mladých dospělých se 
zdravotním znevýhodněním 

rozvíjíme homesharing
 130 setkání dětí s jejich hostiteli

 61 zájemců o homesharing

 12 hostitelů

 10 homesharingových večerů

 5 videí našich hostitelů

 1 festival Naproti na podporu homesharingu

informujeme a sdílíme 
 67 příspěvků o nás v médiích 

 2 informační letáky 

 1 výroční zpráva o naší činnosti 

vzděláváme a radíme
 64 poskytnutých konzultací obcím, institucím a organizacím

 51 účastníků vzdělávacích akcí 

 8 vzdělávacích akcí  

plánujeme a setkáváme se
 4 mezioborová setkání 

 37 spolupracujících expertů

 37 jednání odborných týmů

 2 zpracované strategie

analyzujeme
 12 analytických rozhovorů

 1 evaluační zpráva

fi nanční zpráva
náklady

materiálové náklady

59 916,23režijní materiál
0,00drobný hmotný majetek
0,00odpisy DHIM a DNIM

lidské zdroje

3 195 438,00mzdové náklady
748 824,00sociální a zdrav. pojištění

10 474,00zákonné pojištění
142 455,00cestovné

nemateriálové náklady

0,00náklady na reprezentaci
0,00drobný nehmotný majetek

1 365 855,84ostatní služby
0,00kurzová ztráta

2 501,00poplatky bance
2 533,00ostatní fi nanční náklady

0,00daň z příjmu
0,00zúčtování záporných úroků
0,00poskytnuté členské příspěvky
0,00odpis nedobytné pohledávky

5 527 997,07celkem náklady

výnosy
139 550,00vlastní činnost

0,00úroky
0,00kurzový zisk
0,00přijaté příspěvky-dary FO, PO

5 249 620,07provozní dotace
0,00zúčtování fondů

1 762,00jiné ostatní výnosy

5 390 932,07celkem výnosy

-137 065,00rozdíl

spolu pracujeme
s organizacemi Centrum Orion, z.s., o.p. s. 
ČAP, Dementia I.O.V., z.ú., Dobromysl, z.ú, 
Charita Starý Knín, MAS Střední Polabí, 
Mikasa z.s., Líp a spolu, z.s., Mowshe 
s.r.o., Naděje pro děti úplňku, z.s., Nučice 
pro život, Oblastní Charita Kutná Hora, 
Profesní institut Jahodovka, Rodinné 
integrační centrum, z.s., Sdružení Dej 
mi šanci, Slezská diakonie - Úsek Brno, 
SpoluSvět z.s., SŠ a ZŠ Beroun Karla 
Čapka, Xaverius s.r.o., Zet -My, z.s. 
s obcemi Beroun, Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, Černošice, Dobříš, Hořovice, 
Lysá nad Labem, Nučice a městskými 
částmi Praha 10, Praha – Suchdol.

Za podporu děkujeme Člověku 
v tísni, o.p.s., Evropskému sociálnímu 
fondu, Fondu hejtmanky Středočeského 
kraje, městu Hořovice, Humanitárnímu 
fondu Středočeského kraje, MPSV NDT 
Rodina, Nadačnímu fondu Abakus, dárcům, 
dobrovolníkům a sympatizantům za jejich 
výdrž a neutuchající podporu.

Speciální poděkování Tondovi a Lucce 
Švachovým a Tomášovi Skřivánkovi za 
realizaci úžasného festivalu NAPROTI.

to jsme my

Martina Macurová

Petra štěpová

Renata Baxová

Ondřej Marek

Monika Ljubková

Petra Klvačová

DALŠÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2023:
Monika Bártová, Veronika Dostálová, Petra Formánková, 

Jitka Hatinová, Martina Hazuková, Jitka Heroutová, 
Ladislava Heiesová, Lenka Hlaváčková, Jitka Koutová, Sylvie Krobová, 
Věra Kutáčová, Andrea Lexová, Lucie Lubenová, Michaela Mužíková, 

Kateřina Nedbalová, Irena Nová, Filip Pluhař, Alena Ratajová, 
Marie Růžičková, Michaela Sarnovská, Monika Umlášková, 
Lenka Vopálková, Kateřina Vysloužilová a mnoho dalších.

Centrum pro komunitní práci
střední Čechy

Francouzská 75/4, 120 00 Praha 2
IČO: 71 20 97 35
datová schránka: cuqbmmi

Estredni.cechy@cpkp.cz
T+420 603 946 501

W komunitne.cz
W respektvkomunikaci.cz
W festivalnaproti.cz
F CPKP střední Čechy
I homesharing_strednicechy

výroční zpráva
2023


